АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИй РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОй ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 декабря 2024 г.                                                                              № 779
                                                                                                                               Экз.№_____
р.п. Тереньга
О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 01.02.2022 г. № 31

Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»
 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области от 01.02.2022 № 31 «Об утверждении муниципальной программы «Забота»» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Средства бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» на 2022-2026 гг. Всего: 761,7136 (тыс. руб.), в том числе:
- региональный проект «Старшее поколение» - 227,102 тыс.руб.;
- региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей» - 534,6116 тыс.руб.».

1.2. Таблицу раздела 2 программы «Объем финансирования муниципальной программы «Забота»» изложить в следующей редакции:
««Объем финансирования муниципальной программы «Забота»

	Наименование
	Объем финансирования
(тыс.руб.)
	В том числе по годам:

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Подпрограмма «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и инвалидов, граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации в муниципальном образовании «Тереньгульский район»»
	227,102
	62,2
	52,2
	32,302
	35,2
	45,2

	Подпрограмма «Повышение качества жизни детей и семей с детьми в муниципальном образовании «Тереньгульский район»»
	534,6116
	118,65
	100,3
	110,06160
	100,3
	105,3

	ИТОГО
	761,7136
	180,85
	152,5
	142,3636
	135,5
	150,5»

»

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной подпрограммы «Повышение качества жизни детей и семей с детьми в муниципальном образовании «Тереньгульский район»» изложить в следующей редакции:

«Средства бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» на 2022-2026 гг.
Всего: 534,6116 (тыс. руб.) в том числе:
- 2022 год – 118,65 тыс. руб.;
- 2023 год – 100,3 тыс. руб.;
- 2024 год – 110,0616 тыс. руб.;
- 2025 год – 100,3 тыс. руб.;
- 2026 год – 105,3 тыс. руб.»

1.6. Строку «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы «Повышение качества жизни детей и семей с детьми в муниципальном образовании «Тереньгульский район»» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Средства бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» на 2022-2026 гг.- региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей» - 534,6116 тыс.руб.»

1.7. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение №2
к муниципальной программе
Система мероприятий
 муниципальной программы муниципального образования
«Тереньгульский район» Ульяновской области «Забота»
	N п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятия
	Срок реализации
	Контрольное событие
	Дата наступления контрольного события
	Наименование целевого индикатора
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

	начала
	окончания

	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и инвалидов, граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации в муниципальном образовании «Тереньгульский район»»

	Цель подпрограммы - улучшение положения и качества жизни граждан пожилого возраста и инвалидов, граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, повышение степени их социальной защищенности, активизация участия в жизни общества

	1. Задача подпрограммы - повышение уровня материального благополучия пожилых граждан и граждан с ограниченными возможностями здоровья, ветеранов, граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

	1.1.
	Оказание адресной материальной помощи гражданам, находящимся, по независящим от них причинам, в трудной жизненной ситуации
	Администрация МО «Тереньгульский район», ОГКУСЗН Ульяновской области Отделение по Тереньгульскому району*
	2022
	2026
	социальная поддержка (на ремонт жилья, газификацию, лечение, в связи с трудной жизненной ситуацией)
	в течение периода действия
	охват мерами социальной поддержки 90 % от общего количества нуждающихся граждан
	Всего, в том числе:
	85,85
	20,2
	20,2
	5,05
	20,2
	20,2

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	85,85
	20,2
	20,2
	5,05
	20,2
	20,2

	1.2.
	Чествование  граждан пожилого возраста и инвалидов, приуроченное  к знаменательным датам (Дни воинской славы, годовщины, юбилейные поздравления и т.д.)
	Администрация МО «Тереньгульский район»,
МУ Отдел по делам культуры и организации досуга населения МО «Тереньгульский район»*,
 ОГКУСЗН Ульяновской области Отделение по Тереньгульскому району*

	повышение уровня благосостояния пожилых граждан и граждан с ограниченными возможностями здоровья, ветеранов ВОВ

	Всего, в том числе:
	141,252
	42,0
	32,0
	27,252
	15,0
	25,0

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	141,252
	42,0
	32,0
	27,252
	15,0
	25,0

	Итого по подпрограмме «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и инвалидов, граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации в муниципальном образовании «Тереньгульский район»
	Всего, в том числе:
	227,102
	62,2
	52,2
	32,302
	35,2
	45,2

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	227,102
	62,2
	52,2
	32,302
	35,2
	45,2

	Подпрограмма «Повышение качества жизни детей и семей с детьми в муниципальном образовании «Тереньгульский район»»

	Цель подпрограммы - укрепление института семьи, повышение качества жизни детей и семей с детьми

	1. Задача подпрограммы - повышение социального престижа материнства и отцовства, полноценной супружеской семьи с детьми

	1.1.
	Проведение социально-значимых мероприятий, направленных на популяризацию семейных ценностей

	Администрация МО «Тереньгульский район»,
МУ Отдел по делам культуры и организации досуга населения МО «Тереньгульский район»*,
МУ Отдел образования МО «Тереньгульский район»*,
Отдел ЗАГС администрации МО «Тереньгульский район»*,
ГУЗ «Тереньгульская районная больница»*,
ОГКУСЗН Ульяновской области Отделение по Тереньгульскому району*,
Отделение по Тереньгульскому району
ОГАУСО ЦСППСиД*
	2022
	2026
	повышение социального престижа полной семьи, сохранение семейных ценностей
	в течение периода действия
	увеличение рождаемости до 86 чел. в год
	Всего, в том числе:
	3,67
	3,67
	-
	-
	-
	-

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	3,67
	3,67
	-
	-
	-
	-

	1.1.1.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности

	Всего, в том числе:
	3,67
	3,67
	-
	-
	-
	-

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	3,67
	3,67
	-
	-
	-
	-

	2. Задача подпрограммы – совершенствование мер социальной поддержки семей в связи с рождением и воспитанием детей

	2.1.
	Единовременная денежная выплата беременным женщинам на обеспечение полноценным питанием  в рамках реализации  регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей»

	улучшение материального положения беременных женщин

	Всего, в том числе:
	40,4
	10,1
	10,1
	-
	10,1
	10,1

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	40,4
	10,1
	10,1
	-
	10,1
	10,1

	2.2.
	Бесплатный льготный проезд беременным женщинам на внутрирайонном транспорте

	Всего, в том числе:
	21,0
	-
	1,0
	-
	10,0
	10,0

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	21,0
	-
	1,0
	-
	10,0
	10,0

	3. Задача подпрограммы - повышение уровня материального благополучия малоимущих семей с детьми, в том числе многодетных, неполных, молодых семей

	3.1.
	Адресная материальная помощь малообеспеченным семьям с детьми
	Администрация МО «Тереньгульский район»,
ОГКУСЗН Ульяновской области Отделение по Тереньгульскому району*
	2022
	2026
	повышение уровня материального благополучия семей
	в течение периода действия
	снижение количества семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации до 15% от количества нуждающихся семей
	Всего, в том числе:
	89,89
	15,15
	14,14
	20,2
	20,2
	20,2

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	89,89
	15,15
	14,14
	20,2
	20,2
	20,2

	3.2.
	Проведение благотворительных акций

	Всего, в том числе:
	324,6516
	74,73
	65,06
	79,8616
	50,0
	55,0

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	324,6516
	74,73
	65,06
	79,8616
	50,0
	55,0

	3.2.1.
	Проведение акции «Помоги  собраться в школу»

	обеспечение канцелярскими товарами детей из малообеспеченных семей

	Всего, в том числе:
	132,864
	27,0
	25,0
	25,864
	25,0
	30,0

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	132,864
	27,0
	25,0
	25,864
	25,0
	30,0

	3.2.2.
	Проведение акции «Подарим детям праздник»

	обеспечение сладкими подарками детей из малообеспеченных семей

	Всего, в том числе:
	191,7876
	47,73
	40,06
	53,9976
	25,0
	25,0

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	191,7876
	47,73
	40,06
	53,9976
	25,0
	25,0

	4. Задача подпрограммы - обеспечение безопасности семей с детьми

	4.1.
	Оснащение мест проживания семей с детьми автоматическими дымовыми пожарными извещателями (далее АДПИ)
	Администрация МО «Тереньгульский район», ОГКУСЗН Ульяновской области Отделение по Тереньгульскому району*
	2022
	2026
	повышение уровня пожаробезопасности домовладений семей с детьми группы риска
	в течение периода действия
	оснащение мест проживания семей с детьми АДПИ – 60% семей из числа семей, находящихся в группе риска
	Всего, в том числе:
	55,0
	15,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	55,0
	15,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Итого по подпрограмме «Повышение качества жизни детей и семей с детьми в муниципальном образовании «Тереньгульский район»»
	Всего, в том числе:
	534,6116
	118,65
	100,3
	110,0616
	100,3
	105,3

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	534,6116
	118,65
	100,3
	110,0616
	100,3
	105,3

	Всего по муниципальной программе
	Всего, в том числе:
	761,7136
	180,85
	152,5
	142,3636
	135,5
	150,5

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	761,7136
	180,85
	152,5
	142,3636
	135,5
	150,5

»
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

                                  Г.А. Шерстнев
0835